АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£  июня 2023 года № У//

г. Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 08.06.2015 № 236 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых может быть организовано по принципу «одного

окна», в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами
предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными
органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных
фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления», Уставом Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области,
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление
которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг», утвержденное Постановлением Администрации
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области от 08.06.2015 № 236 изложить в следующей редакции согласно
приложению, к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном
бюллетене «Официальный вестник Тарского городского поселения» и
разместить на официальном сайте Тарского городского поселения в сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Тарского городского поселения
Дегтярёву В.В.

Глава Тарского
городского поселения С.А. Мартынов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Тарского городского поселения
Тарского муниципального района
Омской области

O o.O Q .JLD ^ -г. № 9У-/______

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по
принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена.

2. Выдача документов на предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, без проведения торгов.

3. Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий
граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена.

4. Присвоение (изменение), аннулирование адресов объекту
недвижимости на территории Тарского городского поселения.

5. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

6. Выдача градостроительного плана земельного участка.
7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
8. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
9. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в

разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью
продления срока действия разрешения на строительство.

10. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или
об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение.

11. Принятие заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

12. Принятие на учет или отказ в принятии на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма.

13. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду.

14. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства